
Lapas 1 iš 2 

PATVIRTINTA  

Kauno lopšelio-darželio „Vėrinėlis“ direktoriaus 

2022m. rugsėjo 14 d. įsakymu Nr. V-110 

 

 

ŪKIO DARBUOTOJO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS NR. 1.19. 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1.  Kauno lopšelio-darželio „Vėrinėlis“ (toliau – lopšelis-darželis) ūkio darbuotojo pareigybė, 

kodas 515101, priskiriama kvalifikuotų darbuotojų grupei. 

2. Pareigybės lygis: C. 

3. Pareigybės paskirtis: atlikti nesudėtingus statybos remonto darbus pastato viduje ir lauke, 
remontuoti vidaus ir lauko inventorių, atlikti žaliavų paiešką dalyvauti nurašymo likvidavimo 
procesuose. 

4. Pavaldumas: Ūkio darbuotojas tiesiogiai pavaldus direktoriaus pavaduotojui ūkio reikalams. 

 

II SKYRIUS 

 SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5. Ūkio darbuotoju priimamas asmuo: 

5.1. turintis ne žemesnį, kaip vidurinį išsilavinimą; 
5.2. išklausęs sveikatos žinių kursus ir gavęs sveikatos žinių atestavimo pažymėjimą; 
5.3. atlikęs medicininę apžiūrą ir nesergantis psichinėmis, užkrečiamomis ar kitomis ligomis. 

Ūki darbuotojas privalo periodiškai tikrintis sveikatą teisės aktų nustatytais terminais; 
5.4. neturintis teistumo. 

6. Ūkio darbuotojas turi žinoti, mokėti ir išmanyti: 
6.1. lopšelis-darželis teritorijos, pastatų patalpų išplanavimą; 
6.2. statinių, įrengimų bei komunikacijų išdėstymo planą;  

6.3. pastatų ir statinių technines savybes; 

6.4. einamojo remonto darbų atlikimo terminus, eiliškumą ir tvarką; 

6.5. vandentiekio, kanalizacijos, elektros sistemų technologijas ir reikalavimus darbui su jomis; 

6.6. darbo priemonių ir įrankių rūšis, jų darbo ir saugojimo tvarką; 

6.7. darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės ir apsaugos nuo elektros reikalavimus;  

6.8. higienos reikalavimus.  

7. Ūkio darbuotojas privalo vadovautis: 

7.1. Lietuvos Respublikos įstatymais ir poįstatyminiais aktais; 

7.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais Lietuvos Respublikoje 

galiojančiais norminiais aktais, reglamentuojančiais biudžetinių įstaigų veiklą, darbo santykius, 

darbuotojų saugą ir sveikatą; 
7.3. darbo tvarkos taisyklėmis; 

7.4. darbo sutartimi; 

7.5. šiuo pareigybės aprašymu; 

7.6. kitais lopšelio-darželio lokaliniais dokumentais (įsakymais, potvarkiais, nurodymais, 

taisyklėmis ir pan.). 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

8. Ūkio darbuotojas atlieka šias funkcijas: 



Lapas 2 iš 2 

8.1. prižiūri visas šilumines, vandentiekio trasas, sanitarinius mazgus, stebi kanalizacijos šulinių 
būklę; 

8.2. rūpinasi pastato, inventoriaus, apšvietimo, ventiliacijos, vandentiekio, kanalizacijos ir kitų 
inžinerinių sistemų tvarkingumu bei tinkamu ir saugiu įrenginių eksplotavimu, vykdo remonto darbus;  

8.3. padeda tiesioginiam vadovui ir kitiems darbuotojams iškrauti, sandeliuoti prekes. Padeda 
įstaigos darbuotojams tvarkyti interjerą, perstatinėti baldus, paruošti patalpas valymo darbams bei 
naujiems mokslo metams; 

8.4. atliekant darbus, pirmiausia atkreipia dėmėsį, kad būtų pašalinti vaikų gyvybei ir saugai 
gręsiantys gedimai, lūžimai; 

8.5. remontuoja vidaus ir lauko inventorių, atlieka statybos remonto darbus lauke ir viduje; 

8.6. prižiūri vidaus santechninį ūkį, kanalizaiją; 
8.7. prižiūri ir valo lietaus kanalizaciją; 
8.8. baigus darbą apžiūri naudotas patalpas, išjungia elektros įrenginius, patikrina ar nėra 

pavojaus kilti gaisrui, užrakina patalpą; 
8.9. palaiko švarą ir tvarką darbo vietoje; 

8.10. vykdo darbo saugos, elektrosaugos ir priešgaisrinės saugos instrukcijų reikalavimus, laikosi 
asmens ir darbo higienos, nustatyta tvarka tikrinasi sveikatą; 

8.11. informuoja administraciją apie iškilusias problemas, kurių sprendimui nepakanka jo 
kompetencijos; 

8.12. vykdo kitus lopšelio-darželio administracijos teisėtus nurodymus. 
 

 

 

Susipažinau ir sutinku 

Parašas_____________________________ 

Vardas Pavardė_______________________ 

Data _______________________________ 

 
 


